
Dado en el Hemiciclo del Honorable Concejo Municipal de Palmira - 
(03) días del 	de abril del año pos mil dieciocho (2018). 

ca, a los tres 

HUGO PERLAZA CALLE 
Presidente 

ALEXANDER e ZALEZ NIEVA 
Segundo■ficep idente 

JUAN CA 
Pri 

Z SOTO 
esidente 

AOLA DOMINGUEZ VERGARA 

Secretario General del Concejo 

FORMATO: ACUERDO 

FECHA DE APLICACIÓN: CÓDIGO: VERSIÓN: 
Página 1 de 1 

03-12-2014 F0.033.04.03 01 

ELABORADO POR: REVISADO POR: Secretaría APROBADO POR: CONCEJO 
Secretaría General General Presidente del Honorable ok.pt■ttpl!lyk.  

Concejo Municipal de 
Palmira. 

ACUERDO N°. 045 

( 09 i_,p? gots 

"POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL SALARIO DEL ALCALDE MUNICIPAL DE PALMIRA 

- VALLE DEL CAUCA — PARA LA VICENCIA 2.018." 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA, 
VALLE DEL CAUCA 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por el artículo 
313 de la Constitución Política de Colombia de 1991, la Ley 4 de 1.992, el artículo 87 de la Ley 
136 de 1.994 y el Decreto Nacional No. 309 del 19 de febrero de 2.018, 

ACUERDA:  

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el salario mensual del señor Alcalde del Municipio de Palmira, 
Valle del Cauca, para al vigencia fiscal de 2.018, en la suma de TRECE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($13'144.250.00.) M/CTE, 
con retroactividad al primero (1°.) de enero de dos mil d ez y ocho (2.018), debiéndose, por 
tanto, reconocer y cancelar el mayor valor dejado de cancelar hasta la fecha a título de 
incremento salarial. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación, deroga 
todas las disposiciones del orden municipal que le sean contrarias y tiene efectos fiscales a 
partir del primero (1) de enero de dos mil diez y ocho (2.018). 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

• 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segundo Piso Tels: 2709544.2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E—mail: secretariacorcejopalmira@gmail.com  



M 	EZ 
retaria General 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DEL 
CONCEJO DE PALMIRA VALLE DEL CAUCA 

Atenta 

O OMINGUEZ 
retaria General 

OLA DOMINGUEZ VERGARA 
retaria General 

FORMATO: CERTIFICADO REMISORIO 

FECHA DE APLICACIÓN: 
03-12-2014 

CÓDIGO: 
F0.034.04.04 

VERSIÓN: 
01 

Página 1 de 1 

ELABORADO POR: 
Secretaría General 

REVISADO POR: Secretaría 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable CONCEJO 

DE PALMIRA 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DEL 
CONCEJO DE PALMIRA VALLE DEL CAUCA 

CERTIFICA 

Que el Acuerdo Municipal No. 045 "POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL SALARIO DEL ALCALDE 
MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE DEL CAUCA — PARA LA VIGENCIA 2.018.", fue discutido y 
aprobado en el curso de Sesiones del Concejo Municipal, durante las fechas: 

PRIMER DEBATE: El día miércoles 21 de marzo de dos mil dieciocho (2.018) 
SEGUNDO DEBATE: El día martes 03 de abril de dos mil diecioc lo (2.018) 

Para constancia se firma en Palmira„&los tres (03) días del mes de abril de dos mil dieciocho (2.018). 

Atentame 

HACE CONSTAR 

Que el Acuerdo Municipal No 045 "POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL SALARIO DEL ALCALDE 
MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE DEL CAUCA — PARA LA VIGENCIA 2.018 , fue presentado a 
iniciativa del Ejecutivo Municipal. 

Para constancia se firma en Palmira, a los tres (03) días del mes de abril de dos mil dieciocho (2.018). 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DEL 
CONCEJO DE PALMIRA VALLE DEL CAUCA 

EXPIDE LA SIGUIENTE REMISIÓN 

En la fecha, tres (03) días del mes de abril de dos mil dieciocho (2.018) remito un (1) original y (08) 
copias del Acuerdo Municipal No. No 045 "POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL SALARIO DEL 
ALCALDE MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE DEL CAUCA — PARA LA VIGENCIA 2.018, al Señor 
Alcalde Municipal para su Sanción y Publicación. 

Atentamente; 

Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co  E-mail: secretariaconcejopalmira@gmail.com  



Alcaldía Municipal 
de Palmira 

Nit.: 891.380.007-3 

DIEGO 
Secre 	Ge eral 

de Colombia 

Ile del Cauca 
al de Palmira 

IA GENERAL PALMIRA 
con invesion 

construimos 
  

SANCIONES DE ACUERDOS UNICIPALES 

Repúblic.  
Departamento del V 

Alcaldía Munici 

SECRETA 

El presente A 
MUNICIPAL D 
de 201 

45 "POR MEDIO DEL CUAL SI FIJA EL SALARIO DEL ALCALDE 
ALLE DEL CAUCA PARA LA VIG: NCIA 2018", fue recibido el 06 de abril 

del señor Alcalde para su SANCIÓ 

DIEGO F 	'NDO SAAVEDRA PAZ 
Secretario eneral 

ALCALDIA MUNICIPAL 

Palmira, 09 de abril del dos mil dieciocho (2018). 

Por considerar 	gal el Acuerdo No. 045 "POR MEDIO DI L CUAL SE FIJA EL SALARIO DEL 
ALCALDE MU 	AL DE PALMIRA-VALLE DEL CAUCA PA1e A LA VIGENCIA 2018", se sanciona y 
se ordena su p blic:ción. 

Envíese copia 	resente Acuerdo a la señora Gobernador.: del Valle del Cauca, para su revisión 
jurídica de confo idad con lo dispuesto en el artículo 82 ibíde 

JAIROSRTEr SAMBONI 
Alcalde unicipal 

Palmira, 09 de abril del 2018 

En la fecha fue publicado el presente Acuerdo No. 045 del 1 9 de abril del (2018), por la emisora 
Armonías del Palmar. 

HUGO ALFO O SAL 
Director de C• municacione 

REMISION: 	10 de abril d l dos mil dieciocho (2018) remit el Acuerdo No. 045 del 09 de abril de 
2 	 Gobernador del Valle del Cauca, para su re fisión jurídica. 

X.cri,r to 	una (i mena Puiarí n.  

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 

www.palmira.gov.co  
PBX.2709500 Ext. 2205 

 

ear 
NTCGP 

1000 150 900 

tcpntec 

 



1.1J.E.J. ONDA LARGA115I) A.M. KILOCICLOS 
FUNDADA EL 12 nt OCTUBRE DE 1N 

Amo sER1/31:1 

hin. 900,271712- 

111'  

La Representante Legai de la Sociedad 

COMUNICACIONES AL DIA S.A.S., (armonías del 

09 de Abril de 2018, entre las 09:30 y las 10:30 

ACUERDO No. 045 "POR MEDIO DEL CUAL S 
ALCALDE MUNICIPAL DE PALMIRA — VALLE 
VIGENCIA 2018" 

RADIO SERVICIOS Y 

almar), certifica que ei cda 

e la mañana, se publicó el 

FIJA EL SALARIO DEL 

EL CAUCA — PARA LA 

7,Arin SERVICIOS Y 
E5 AL EBA

,iwr 

 

zas .a` .  (Palmar 
ÑU. 9110.273.712-1 

272 3344 - 237 4363 Palmira 

MARIA ELLY VARGAS G LLE 
REPRESENTANTE LEGA 

Palmira, Abril 09 de 2018. 

O. 

Cra. 29 No. 32-90 Tel.: 272 3344 - 287 4363 emú!: any niasdeipairihrMfi. 
Real Audio: armoniasdelpalmadisten2myradio.com  Palmira  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

